

# UNION DE CREDITO AGRICOLA DEL YAQUI, S.A. DE C.V.

Miguel Alemán y 6 de Abril No. 666 Sur

Cd. Obregón, Sonora

## RAZONES FINANCIERAS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (CIFRAS EN PESOS)

RAZONES FINANCIERAS	SEPTIEMBRE 2023			JUN 2023	MZO 2023	DIC 2022	SEPT 2022
<b>INDICE DE MOROSIDAD</b>	Cartera Vencida	Cartera Total	Indice de Morosidad	Indice de Morosidad	Indice de Morosidad	Indice de Morosidad	Indice de Morosidad
Cartera Credito Vencida/Cartera de Crédito Total	4,259,005	318,866,896	1.34%	0.08%	0.06%	0.00%	0.00%
<b>INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>	Estim prev riesgo credito	Cartera Vencida	Indice Cobertura	Indice Cobertura	Indice Cobertura	Indice Cobertura	Indice Cobertura
			Cart Vencida	Cart Vencida	Cart Vencida	Cart Vencida	Cart Vencida
Estimac Prev. Riesgo Crediticio/Cartera Crédito Vencida	3,744,598	4,259,005	\$ 0.88	\$ 8.26	\$ 10.91	\$ -	\$ -
<b>EFICIENCIA OPERATIVA</b>	Gts. Admon	Activo Total Promedio	Eficiencia Operativa	Eficiencia Operativa	Eficiencia Operativa	Eficiencia Operativa	Eficiencia Operativa
Gastos de Admon./Activo Total Promedio	35,047,543	1,365,512,429	2.57%	1.73%	0.90%	4.66%	2.42%
<b>ROE</b>	Resultado Trim Anualizado	Capital Contable Promedio	ROE	ROE	ROE	ROE	ROE
Resultado neto del trimestre anualizado/Capital Contable promedio	11,118,231	299,580,356	3.71%	3.48%	1.17%	-9.74%	1.49%
<b>ROA</b>	Res neto Trim Anualizado	Activo Total Promedio	ROA	ROA	ROA	ROA	ROA
Resultado neto del trimestre anualizado/Activo total promedio	11,118,231	1,365,512,429	0.81%	0.74%	0.27%	-2.38%	0.35%
<b>LIQUIDEZ</b>	Activos Líquidos	Pasivos Líquidos	Liquidez	Liquidez	Liquidez	Liquidez	Liquidez
Activos líquidos/Pasivos líquidos	596,028,528	697,792,243	\$ 0.85	\$ 0.78	\$ 0.27	\$ 0.42	\$ 0.81

<b>Activo Líquido: Disponibilidades(Caja+Bancos+Otras Disponibilidades)+ Títulos para negociar sin restricción+ Títulos disponibles para su</b>	<b>Activo Líquido</b>	<b>Caja</b>	<b>Bancos</b>	<b>Otras Disponibilidades</b>	<b>Tit. p/negociar sin restric</b>	<b>Tit. Dispoib p/venta sin restriccion</b>	<b>Deudores por Reporto</b>
	596,028,528.25	1,076,909.30	357,019,335.17	-	0	-	237,932,283.78
<b>Activo Total Promedio: (Activos Trim+Activos Trim. Anterior)/2</b>	<b>Activo Total Promedio</b>	<b>Activos Trim SEPT 23</b>	<b>Activos Trim JUN 23</b>				
	1,365,512,429.10	1,219,086,513	1,511,938,345				
<b>Pasivo líquido: Prestamos bancarios y de otros organismos de corto plazo</b>	<b>Pasivo Líquido</b>	<b>Prestamos bancarios y de Otros Organismos Corto Plazo</b>					
	697,792,243.33	697,792,243.33					
<b>Capital Contable Promedio: (Capital Trim+Capital Trim. Anterior)/2</b>	<b>Capital Contable Promedio</b>	<b>Capital Trim Sept 23</b>	<b>Capital Trim Jun 23</b>				
	299,580,356.49	299,995,108.70	299,165,604.28				